
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
 

LEI Nº 2.573, DE 22 DE JULHO DE 2024 – REPUBLICAÇÃO. 
 

 
Altera o § 4º do art. 2° da Lei n° 2.310, de 
1° de dezembro de 2021. 

 
 
O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, aprovou, e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL,  
 
Considerando a Lei nº 2.310, de 1º de dezembro de 2021, que “Dispõe sobre Concessão de 
Gratificação Especial por Assiduidade, ao Servidor Público Efetivo Integrante do Quadro de 
Servidores do Município de Céu Azul, Estado do Paraná”, sanciono a seguinte, 
 

Lei: 
 
Art. 1° Altera o § 4º do art. 2° da Lei n° 2.310, de 1° de dezembro de 2021, que passa a vigorar 
com a seguinte redação: 
 

Art. 2° .......................................................................................................................... 
 
§ 4º Para apuração da assiduidade será considerado o período de frequência do 
mês anterior, para crédito no cartão benefício no mês subsequente. 
 
...................................................................................................................................... 

 
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
    
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 22 de julho de 2024. 
 
 
 
 
                                                                                 Laurindo   Sperotto 
                                                                                 Prefeito de Céu Azul 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________  
(*) Republicação parcial por haver constado erro material no § 4° da Lei, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Céu Azul, em 23 de julho de 2024, Edição n°3575, página 2. 
 

1TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.206.473/0001-01 
-Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426-Centro – CEP 85840-000 - Fone: (45) 3121-1000  

 

 1 

DESPACHO DE DECISÃO DE RECURSO 
REFERENTE: PREGÃO Nº 36/2024 – M.C.A. 

OBJETO: Aquisição de equipamentos para utilização nas Unidades Básicas de Saúde 
(computadores, impressoras e cadeiras giratórias, os equipamentos serão utilizados para melhor 
atendimento aos pacientes e as equipes, visando substituição de equipamentos obsoletos e 
inclusão em Unidades que não possuem os mesmos, RESOLUÇÕES APSUS 860/22, 1005/21, 
931/21 e 647/20.                           

 Diante do recurso promovido ao julgamento do edital do Pregão nº. 36/2024 pela 

empresa SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ 15.349.114/0001-19, 

questionando a habilitação da empresa JS OFFICE COMERCIO LTDA CNPJ: 55.063.371/0001-
04, referente ao lote 3, conforme termos do recurso anexo ao processo. 

  Diante do encaminhamento do processo a Autoridade Competente, em conformidade 

com Art. 165 §2º da Lei Federal 14.133/21, para análise do processo e em especial proceder decisão 

ao recurso interposto; 

Diante da análise, pelo Departamento Jurídico, do recurso e demais peças que 

compõem o processo licitatório, porquanto harmônicas ao entendimento legal, doutrinário e 

jurisprudencial nas razões do parecer. 

Promovo o INDEFERIMENTO do recurso interposto ao julgamento do Pregão nº 

36/2024. Diante das análises e fundamentações constantes no Proc. Digital 4529/2024 – Dpto de 

Licitações e Parecer Jurídico quanto a análise do recurso, onde fica enfatizado que a licitante JS 
OFFICE COMERCIO LTDA CNPJ: 55.063.371/0001-04, referente ao lote 3, apresentou proposta 

do item de acordo com o edital e termo de referência. 

Determino: 

Proceder a classificação das 1° colocada para o lote, uma vez que foi verificado sua 

compatibilidade com o Edital, referente ao objeto do Pregão nº 36/2024.  

 

Céu Azul, 10 de setembro de 2024. 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

2TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 56/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de sêmen bovino (raça Holandesa, 

Jersey, Angus, Nelore), Nitrogênio, termômetro, luva, gel, bainhas, para uso no Programa de 

Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura, pelo período de 12 meses, conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 32.132,42. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 24/09/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 24/09/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal 
da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link licitações, ou 
ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 

    Céu Azul, 09 de setembro de 2024 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

3TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 57/2024 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando o 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática 
(computadores, notebook, impressoras, fragmentadoras e outros) equipamentos eletrônicos 
(televisores, celulares, caixas de som e outros) e cadeiras, para uso nos diversos 
Departamentos da Administração Municipal. O Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 170.535,87. 
 

Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 25/09/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 25/09/2024. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal 
da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU AZUL (atende.net) através do link licitações, ou 
ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

 
    Céu Azul, 09 de setembro de 2024 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

4TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

     Página - 1 

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 53/2024 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 
 Comunicamos a todos os proponentes interessados na execução dos serviços objeto do Pregão nº. 
03/2024 – Forma eletrônica, que tem por objeto: Aquisição de Chromebook e de Headset que 
atendam as especificações técnicas necessárias para atender as atividades educacionais dos 
alunos do Projeto Tempo Integral da Escola Municipal Tancredo Neves. Termo de Convênio n° 
202402041 e Processo n° 20.975.394-4, não ocorrendo a sessão pública programada para o dia 
10/09/2024, em decorrência de pedido de esclarecimento edital, cujo teor se encontra em análise.  

Recomendamos aos interessados acompanhar periodicamente a licitação do portal, quanto a 

continuidade do processo. 

 
   Céu Azul, 10 de setembro de 2024. 
 

 

Ana Luiza Abreu Guilherme  
Pregoeira 

 

5TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 131/2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: A CASA DA INFORMATICA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.710,00 (quatro mil setecentos e dez reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e TIAGO ANTONIO GOMES  

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 132/2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ADEMIR FERREIRA NEVES 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ADEMIR FERREIRA NEVES 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 133/ 2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.284,01 (quatro mil duzentos e oitenta e quatro reais e um centavo)  
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NEUSA CANDIDO DA SILVA 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 134/ 2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NA FERREIRA SUPRIMENTO PARA INFORMATICA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)   
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NELIA APARECIDA FERREIRA 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 135/ 2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ROSA CAFE IMPORTS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.641,00 (dois mil e seiscentos e quarenta e um reais)   
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NELIA APARECIDA FERREIRA 

 

 

6TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 136/ 2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.993,50 (três mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)  
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ROZANGELA TREVIZAN 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 137/ 2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: THE SUPPLY COMPANY LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.993,50 (três mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)  
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GABRIEL ANDREOLI MANTUAN 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 138/ 2024 – Ref. Pregão nº. 35/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: WP DO BRASIL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cartuchos e toner novos para impressoras, recargas de 
cartuchos, de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). 
A relação detalhada dos produtos/serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: Portal do Cidadão 
- MUNICÍPIO DE CÉU AZUL/PR (atende.net) 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.133,27 (oito mil centos e trinta e três reais e vinte e sete centavos)  
PRAZO VIGÊNCIA: 28/08/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI 
 

7TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo  em  vista  os  procedimentos  nesta  licitação,  estarem  em  conformidade  com  a  Lei
14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução
sobre a Licitação na modalidade de Concorrência Eletrônica nº 8/2024 e a adjudicação do objeto desta
licitação Contratação de empresa para execução de obra de revitalização da Rua Curitiba, entre as
quadras  da  Rua  Martin  Lutero  e  Rua  Santos  Dumont,  área  central  do  Município  de  Céu  Azul,
compreendendo retiradas e demolição,  pavimentação e arruamento,  paisagismo, compreendendo
área  de  intervenção  7.200  m²,  área  de  calçadas  a  executar  4.800  m²,  conforme  projetos  e
especificações  em  favor  do(s)  proponente(s)  abaixo  relacionado(s),  tudo  conforme  o  constante  no
processo.

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$
OCEANO CONSTRUCOES LTDA 21.267.886/0001-04 878.082,65

Céu Azul, 10 de setembro de 2024.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

8TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 

 
 

TERCEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos no Chamamento Público – Inexigibilidade 
– Credenciamento nº. 21/2024 – M.C.A, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o 

respectivo processo que tem por objeto o credenciamento de empresas especializadas 
(Companhias/Agências de Viagens e Turismo), para aquisição de passagens rodoviárias (ônibus) 
e aéreas, para suprir as demandas da Administração Municipal, em favor da proponente abaixo 

relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

 

Nome da Proponente Credenciada CNPJ Julgamento 
VESH TRAVELS LTDA CNPJ: 48.382.439/0001-52 Habilitada – Lote 2 – Passagens 

aéreas 

 

Céu Azul, 10 de setembro de 2024. 

 

 

 

 LAURINDO SPEROTTO 
 Prefeito Municipal 

  
 

9TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 018 DE 2024

Designa Servidor para o recebimento e gestão de
recursos através do Regime de Adiantamentos,
para despesas de pequena monta e de pronto
pagamento, na forma do que preceitua a Lei
Municipal nº 1463/2014 de 24 de junho de 2014 e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e com base na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014,
 

RESOLVE:
 
Art. 1º Designar  o Servidor Anélio Ferreira da Silva de Marco, brasileiro, CPF n.º XXX.616.159-
XX, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com
fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 2014, com o objetivo de
suportar despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes
de viagem à cidade de Curitiba, Estado do Paraná, para participar do Curso: “REURB – para que
serve e como fazer em meu município; O papel do legislador e do servidor na condução e
fiscalização do processo de implantação e regularização – Os cuidados necessários na
contratação de pessoal nos municípios”, promovido pela NS Treinamentos em Gestão Pública,
com saída no dia 11 de setembro e retorno no dia 13 de setembro de 2024, em Curitiba, Estado
do Paraná, com despesas com transportes em geral fora da sede do Município, com vigência
nos dias 11, 12 e 13 de setembro de 2024.
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão concedidos na
forma do que preceitua o caput do art. 3º, Parágrafo único, da Lei Municipal n.º 1463/2014,
configurando-se Adiantamento de Base Eventual.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 10 de setembro de 2024.
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

 
 
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
) 

em
 1

0/
09

/2
02

4 
16

:0
0

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

40
91

01
55

81
2E

A
A

2

PODER LEGISLATIVO

10TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

Termo de Ratificação

Ratifico o processo de INEXIGIBILIDADE n.º 030/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º
031/2024.
APROVO, com fundamento nas razões expostas no processo, as quais utilizo para decidir, a
contratação mediante INEXIGIBILIDADE. CONTRATANTE: Câmara Municipal de CÉU AZUL -
PARANÁ. CONTRATADO: NS TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ:
12.137.995/0001-16, especializada em capacitação profissional em gestão pública para o
fornecimento do objeto abaixo descrito: Objeto: Contratação da Empresa especializada em
realização de treinamentos em desenvolvimento profissional e gerencial. Tema: REURB” PARA
QUE SERVE E COMO FAZER EM MEU MUNICÍPIO; O PAPEL DO LEGISLADOR E DO
SERVIDOR NA CONDUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO DE IMPLANTAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO. OS CUIDADOS NECESSÁRIOS NA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NOS
MUNICÍPIOS. Quantidade: Aquisição de 04 inscrições. Vereadores solicitantes: Enivaldo
Gregório Dalmás e Maria de Fátima Souza da Silva. Servidores solicitantes: Anélio Ferreira da
Silva de Marco e Gracielle Caroline Lima da Silveira Cavallari. VALOR UNI: R$ 1.850,00 VALOR
TOTAL: R$ 7.400,00. LOCAL/DATA: Curitiba–PR. Dias: 11, 12 e 13 de setembro de 2024.
Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de Presença, Certificados,
Declaração de Participação e Nota Fiscal. FONTE/DESCRIÇÃO: 3.3.90.39.48.00.00 – Serviços
de Seleção e Treinamento. EMBASAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, artigo 74.

Céu Azul, 10 de setembro de 2024.
Enivaldo Gregório Dalmá
Presidente

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
) 

em
 1

0/
09

/2
02

4 
14

:2
6

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

40
91

01
42

60
3E

3D
3

11TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 029.2024

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que legalmente lhes são conferidas,

R E S O L V E:
 
Art. 1º Autoriza os Vereadores Enivaldo Gregório Dalmás e Maria de Fátima Souza da Silva e
os Servidores Anélio Ferreira da Silva de Marco e Gracielle Caroline Lima da Silveira
Cavallari para participar do Curso: “REURB – para que serve e como fazer em meu município; O
papel do legislador e do servidor na condução e fiscalização do processo de implantação e
regularização – Os cuidados necessários na contratação de pessoal nos municípios”, promovido
pela NS Treinamentos em Gestão Pública, com saída no dia 11 de setembro e retorno no dia
13 de setembro de 2024, em Curitiba, Estado do Paraná.
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para os Agentes Políticos e
Servidores mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com
alimentação e hospedagem.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de
dotação própria do orçamento vigente.
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 10 de setembro de 2024.
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ni

va
ld

o 
G

re
gó

rio
 D

al
m

ás
 (

50
2.

**
*.

**
*-

20
) 

em
 1

0/
09

/2
02

4 
16

:0
0

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
ac

eu
az

ul
.p

r.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
: 2

40
91

01
55

65
06

82
2

12TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3610


		2024-09-10T21:14:37-0300




